平成２７年１１月４日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

            代 表 者    代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号9656 ）

                 問合せ先責任者     経理部長  寺田 尚文

              （TEL 0968 －66 －2111 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成２７年２月１３日に公表した平成２７年１２月期

連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 平成２７年１２月期連結業績予想数値の修正（平成２７年１月１日～平成２７年１２月３１日）

                                 （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）

７，８００

３１０

２８０

１８０
円 銭

１７.４１

今 回 修 正 予 想 ( B）  ７，９００ ４５０ ４１０ ２４０ ２３．２２

増  減  額 （B-A） １００ １４０ １３０ ６０ －

増  減  率  （％） １．３ ４５．１ ４６．４ ３３．３ －

（ご参考）前期実績
（平成26年12月期） ７，５１８ ２４２ ２６８ １７１ １６．５８

修正の理由

当第３四半期連結累計期間の業績は、九州・北海道ともに遊園地やホテルが好調に推移した

こと等により、これまで開示している第３四半期連結累計期間の業績において各利益項目で過

去最高を記録しました。

通期の業績予想につきましては、将来に向けた安定的な利益確保のための設備投資等を見込

んでいるものの、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想を上回る見通しとなりましたの

で、通期の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  ５円００銭 ８円００銭

今回修正予想  ８円００銭

普通配当５円００銭

特別配当３円００銭

１１円００銭

普通配当８円００銭

特別配当３円００銭

当期実績 ３円００銭

普通配当３円００銭

前期実績

（平成２６年１２月期）
３円００銭 ５円００銭 ８円００銭

修正の理由

   当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、業績に応

じた配当を行うことを方針としています。

   通期の連結業績予想を修正したことを踏まえ、３円の特別配当を実施することとし、配当予

想につき、上記のとおり修正させていただきます。

   従いまして平成２７年１２月期期末配当金は前回予想の１株当たり５円から１株当たり８円

（うち特別配当３円）となります。

（注）業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであります。実際の業績及び配当等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる

可能性があります。

以  上